
DOM Nº 7325 DE 11/06/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2022
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo necessidades  da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A
OBJETO:Renovação  a  vigência do  contrato  nº  129/2022, firmado em 02/06/2022,  para
continuidade da prestação de serviço para Disponibilização de licenças de uso mensal do Sistema
de Gestão Automação da Justiça para Procuradorias Municipais – SAJ Procuradorias no âmbito
da Execução Fiscal e do Contencioso Judicial, com integração do Tribunal de Justiça do Estado
do Espírito Santo.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 235.333,22 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e dois
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a
este Contrato correrão por conta da dotação orçamentária:
Órgão: 02.01
Ficha: 083
Projeto/Atividade: 2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Elemento de Despesa: 33904006000 – LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Fonte  de  Recurso:  150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
SIGNATÁRIOS: Gustavo Moulin Costa - Procurador Geral do Município e Marcio Santana Souza -
Diretor Executivo da Contratada
PROCESSO: 30545/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500310039003600360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7325 DE 11/06/2025

		2025-06-11T15:36:41-0300




